CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 22/2021

O vereador Antonio C. Bonin,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro

das possibilidades legais solicite o galpão que se encontra na

escola agrícola (SENAR) que pertence ao nosso município para

que possamos estar colocando a coleta seletiva.

  JUSTIFICATIVA: A coleta seletiva é de extrema importância para

o desenvolvimento sustentável, e tornou- se uma ação importante

no mundo devido ao aumento do consumo e consequentemente do

lixo produzido, já que em nosso município a prefeitura

municipal não faz a coleta seletiva, temos, portanto que

colaborarmos com os catadores autônomos de reciclagem, cedendo

algum espaço para que os mesmos possam desenvolver seu

trabalho, assim colaborarmos com a sustentabilidade e a busca

de um equilíbrio maior com a natureza, tentando minimizar ao

máximo o prejuízo ambiental em nosso município.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de fevereiro de 2021.

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

ALEX OLIVO

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador